
of 

Pàg'na 
Dip 1-1.1p.,07m 

	 t\,'bi 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
PnEFFITtIIA MUNICIPAL 

AVISO DE LIcrrAcAo 
PREGAO ELETRONICO No 2022.08.22.1 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A 
Comissão de Licitaçâo torna püblico que a partir das 16:00 horas do dia 23 de Agosto 
de 2022 estará disponIvel para o Cadastramento das Proposlas de Preps referentes ao 
PREGAO ELETRONICO N2  2022.08.22.1, cujo objeto é a AQUISIcAO DE UM VEICULO 
TWO MOTOCICLETA PARA ATENDER AS All VIDADES DOS AGENTES DE COMBATES A 
ENDEMIAS E UM VEICULO TWO CARRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DA SAITJDE JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, AMBAS AQuISIcOE5 ENCONTRAM-SE PREVISTAS NA REsoLucAo N 2  
003/2022-CMS, SATISFAZENDO 0 PREVISTO NO ART. 1 9  DESTE NORMATIVO. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de setembro de 2022 ths 08:30 as 09:00 HORAS. 
DATA DA DISPUTA DE PREcOS: 06 de setembro de 2022 as 09:00 HORAS. 0 edilal 
poderá ser adquirido nos dias üteis, das 08:00 as 12:00 horas, na Av. dos três poderes, 
s/n, Centro, DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, ou através do sites: wwwblLorg.br e/ou 
wwwbllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . DEP. IRAPUAN PIN HEIRO, 
23.08.2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

DEP. IRAPUAN PIN HEIRO/CE, 22 de Agosto de 2022. 

ANTONIO LUCAS F AEI TOA D 
Presidente da Comissäo de Licitação de DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE 

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

VENIDA DOS IRIS PODERES, CENTRO I CEP: 63 645-000 I  DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
NPJ: 12.464.103/0001-91 1 EMAIL: prndipadm@gmail.com  
inR: 19813569-1218 	 __ _______1. 



12 [*IZ'JhiI 
U' 	1KI4.0 	1L4II( 	I 1%hS 

MobIkhdc Susetvci. A dca 
&erecet desocintos de atf 50% 

no i1ugu'l de earras eéricos 
pra 	rnoorIsta 	cadastrados 
na piataforma, alem de subsi 
the de R$ a ni1 par-a qIIlln adc- 
rar an prnrama. 

0 gerene do proeto de usa 
- decarroseJétricosna base da 

- M, Felipe Morimoto, lcrnhra 
que ess' tipo de automócel tern 
autonornia de ate 2so kni scm 

PAPIDEMIA necscade de retrg. 

'Em der arias Segundo cálcu1osda99.are- 
de operaiãa. dução nos cslstc,s corn a substi- 
a empresa tutço de combustiveas conven- 
informa clonais wJo use de eIericidade 
que toi 
responsve 

a8a%. 

nor gerar. Contudo, 	coitsiclerando 	as 
iniretarnente, vakn'es ainda eevados desse 

quase 1.2 Upo de velculo, a economia final 
mithào de para quem aderir an automó- 
posos de vel i00% Lavre de gas carbôni- 
trabaUio co 	é estirnada em 	%. A 
tormais. prop ria 	tern coma meta ze- Desaes, ierca 
de 714 Mil ear suas emlssôes do poluente 
dvrarite a na atmoslera ath o anode 2030. 

pandermiia Aernpresa afirmou akida ter 
adeildu no Pad.o Global da Or- 
ganização das Naçöes Unidas 
(ONU), per prâUcas mais sus- 
tentávels. 

o reporter 04ou a So Paulo 
A a.øiv te da g 

CM, 	DO OF. ALMEIDA C01,15TAVIU-3 adi C.P 4f$ 
OJ4%tE liI)ZIQ5  C CONSTRuc1S 0RI -ion, 2. Cdi oImdon nznpao 	pod,$ do 	UCJÜIçAO 5tflh 2O*4 .i4 	 d- 	.  2622 estw ~a, 

id,drIIve$Maoa-CE. 22 44A9000 di 2023. 004 MioIhhn AkWM. - 	 )o4W4d pam 0 Cadasi vn*-tdac PIja 4M P,i rqdoror, ar. 	t10 
diCotn*.,$aipodoIdeLkItiodoOQnaimQiMçaid.ing.nriaIo. 	 o4) 	fammis 	 ima rno WMV don4* 

STAD0 DO C RA-FREflTTUiAMUNICPAL tiE QUnER OQOUS - *5300 OP uamçAo- 	0didPA dii AWWA do  inottiaM  IS 	 0 	OA0 5d 	 2  

TOMADAtiEPREO9W0%t2O22-OPeb0dPdo4nCPiIffi nfl anodoQ0 	 oia4 di 	 do 5ad nr . Pn4dIn,a 4n* 	oco.dio fl3n 
di Ontimbie di 2023. Os 4W001t4 roo0zadi, Udtn0o, it400S)olo  d CosIwc3o do Unldodoo 	Ptirc/CE oo 	 -n,- .n, 	 NP Q3r4j22-CMS, 
HobIn0060iO2(do$s)qsortob noM niolpiod. 	aduidpolti.CF 0 Cd2alcb.n'on. 	 PrvIntri r.o M "Dm2. 	i5nt Diii i 	 F 	5 6--- 

9n,no*ordo 2522 des 2$25 	) ro 	D* di 	ii Ptmo '$ 3rdiQ 
88 	-1081. QultidonO nH.mE. 22 do AQOMO do 222i O*Io A. Ciii. - Pn,dd.ni. do 	2Ofla85-00 rlrss 0 idoii 30doS 	 . diis Jaw. 	WO Os 

IonISodeLIcIlipdo. 	 Av. dos T#o Pdmen 'n. Ca rt - 	 'OPnriI. n,o n,o 

EST000 DO CEAR.&- PRESEITURAMUNJCIPAL DC RU5$M - AVISODE uCrrAAO-PREoAo 	
bfll ohiii - 	 .b 	ri.n,, 'i aaa,no 	 O*o ttopiiJn 

EIETRONCONSOU200.2Q22-SEMED -APlngoofro conwdia mule adosp mud ithr 	P0301*0 8i.2dbAOi 	soauF.80oos do 

Wet 	do 	d 	iiINffl 	
N00l EMEOt 	

Citido 	 . 
MUnI;IP4O do rosponeobiDdeft do Socratorb 8. Educaç0o. do Doopoito Escofar, iinSOPn. 	A4udkaoo - Pre2o EIeUYdiuo r9 2o22-t21 Ct2f!: dopsce2o 	 'It 

onoo, 	,mei.id upsnm-1es sOsad so dor dim'10 5a 	 sLkumodou adi8t,u do 1045 (LO lL UNICQ). csa $eeo2o du0011 di unninod no dii 00 8. Set.n'b.o do 2822.11205. iii> 	 ... 

dOdi do CneuudiuulCE. ronnrno momoçtd uTmcmdi4 ".0  

	

Etdi 	CCO2ii 
do Oamh 11 1liniConm  "Act diL,dOcoo (Endcrdç no TfavessaJoioNo9uoada Cosa, , Alk MOn. 	kkJtXV9CSVnrsdo,p SOsdouPA 	C 	e&I,-e,i, 'aD20'8J,Pi 
Runsan.'CE). Rusoos-CE 22dm AQoslo di 2022. Roberta Cmli. Oonc.Inos Siiosni - Pg,goeha 	 .ssi atoi-, aici*k at0o sso 	01 02 	 o'uxnn,u OIl 	

qIobuf do Rs Ill 0A$t0 (nimm, e wi i'd i02on4O. S l$orla Iosne Ca2A1)L0 t-i 0-P 
ESTADO Do CEARA- PREFEITVRA MUNICIPAL DERUSSAS - *532000 uCffAAO-PRdc3AO 	jProdutne pan 2.oi4ii Et.Lt *aado uV O4P O°O7 e 	air',o.za 
ELETRONICOWOOa2ZOB,2022'. FM80 -APmQoetro 	 doostad30qu. oltard atnOudo racivoict 'o r UcAsoo na Phdand ~do Pre0o Its forms MUM= W 0Q.27 08 2022-  P14% culo Ottjm a n 
Cnç8o d 	p 	 •i.sudosodi 	 za o Cpoo di PiecOP 	son 
Iiventorr,ento mensal do .08w.,a jot,g,.do di .stIo p,308eiwtat10 parts stondan 	Jdtaçdo no 'rauis 02 	It S 8e53. Gi1Aj8O'u U do 	do 22. COosne 	wIn 

no Endnr08 BebOdio a01Qed.iip  0)  EdOd "W41'ilpomJc2o dim Iutnnuiid .pdo 	SdO do Cs - Pw45di.a LidocIsaI - i'oitWi - o2rd20 di ConV 	Jr t2QtO3i22 -Its. 

N' 01 Rwuoo/CE Rut",-CE, 22 do Agoali di 2022. Roberta Coda. Soncahnmn ea.n,,. - 	P40ims Mummipma do u-iou,,. iThno di 3tcrexamdo T.uOs 3li40 .opao On 
Prsgo.hnOIlciot. 	 ox-mw 

ESTAD0D0CEARA-SERVIc0AUToN0MOOCAGUAEESGOIODEGRANJA.SAJ.EAVI5O00 	AP 107?2022 4 Piucuinno 08' 1067C2020'. .2012.45% di 	 r.cc.dii Loucacao 
IJCITA0AO- PREGAO PRESENCIAL N' 2023.di.la .0I SRP- 080n oMWnomodoAgoa e Emgcio 	MliikiDlO di lX2IT' -- Ca.M CEi20aiaOnr SOsodocu.ii OdinuiMcs LTD na 	no C: M 
do Crania - EMS. 0(15115 di too ComIs.u2n PeflrSnerde do Lktimcdo 01mm pdblco us so 0s.touu(ni a 	01 50872 O02-64tdoc,COobai RS M do0Ona4 a.on8, ,.ma4on,, m,,nrta n,00,, 

a,, Rii5o do oeoteeos~ • 

dER000s-$ea,Ia do E.0a.iuw

dodoCd-kaRUpins1'ocam- Es,diC.mN' ' sdo12022 -5*5 - 
tiiibzadiuw Praço iii I4Ulz, 	ConhtO dio,CP. no h,din, do ØQ5 j flj Onsauja-CE 2 di 	Ret.mndo vo Piocs,io AOthdi5idiQd4 Puio Ekodcono 08' t2*7a1-2822 - 5*E$'E. iions 
Agostodo 2022. 08Ala mRoduacost s-PnuldonLodiCPL ctwft  
ESTA0000CEARk-PREFEITURAMUNICPALOEIAMBOI1II.-A5flSO 00 LICITACAO-TOMAWm 	Di *teCtçM do P109do%iw Pwloot. A,0. uW*u1iCo'uat'd, E 	2' 10'OC21 ii 
00 PREO le 057120227(01-0 Preddauto Otcta do M4r4njplo di Trsusbp4CE 	 . 	PiliCe51Q r udo?Q3D&-2011. 12* di dinl"%ora doi onblutaçdi PISaucb,.0 -do Font., -( 
Plaressadoc pa no pnlxlnio do 08 di S30nn,bno di 2023. 11 1001. eilad'o abulnoo UdtocEo a. 	coons iat 	çd Ctnw,o C t,,m*xa do Ens.*wardm 51t- Ii& nn,oOs cm C.'4PJ on 
Moddudado Timid. do Prago70OflflPoQEeocu$oOc4ni5uucAodoTa.nta.1 	,,.00.o7 ic- vats taa 	r - 	 '.03 RodoMdo no 
do OI,tn .pde  .dll putdtcaçdo no lirdils dm080111 l2I  no ,mIouo do 0(uiGed,,ln(ano Ftodngoeo 8. 	uadb 3A7i,ni. old 01 2iit4 ul, -do iron 	do 	 do Dowasar  1012e di 
FOItaO, SIN', eah To Edo Poului, Iw30nnd/0eod a no SK(:im5aceaovdoytce-.roo*40oa/. TiucuSonit- 	oau)p) Rodipjes - Socuecanadi EuS.02P,do PaIui010E. 22Js*go8. di 2022 
CE, 23 .Agoiiodo 2022  

SuDdo do Ciimn -- PTO4540oS iiva01clpdd, 1'oi,- EaSam do Con OW 120i0t2OV - SAtE - 
CEARA 	Rotauonimmo 	Qtdbia51g di 	 do01nmi' I207.0t2E22- S24E 	Fmn01 

do dIm 20 do AQ0500 8.2022 mdiii dllponlml 0 Cadgnbn,nonto l?P,evoi4aii Pnia. no Sim 	 cnon,. a0oe do Saodilne do 81ic.. CgoSo 	do 

	

Jcp eng4cqbnj. celeronlcaao PieujSo EInt6n01c 51' 0l9l22-PE-SEDt0. cup 	gdlrd tmmcuçdo di 1104n0125 1151L3 I0Cn20diA9i dii 	COs*m Edidoud -i 10712021 e 
Come 	AdsIEsodo.5ulPmnusn01n8nsIo8doP&ncussntaaro stbnd.(olisO a.uddsd.* dvPoii*o ci' IdoicLUlCondi. .nns So 

Cs 	
oai Osoumu04do Llxack,do bbi'lcipo 11 	- Program 

	 ? L tN?CIO 0ASESSI2 05 ietnduno dn)033, 8s595 l0O14odo 	 0 	 Cuand. CI*IS)0b. Clogs C1*c do uum-8ne s R'oumsa*açdir. LIAevocrito w CNPj do,-P  

Eddalpodird 08r$iIquIddo cii 8*,: d&01tn.i0.Q0EQtfliVL3I1i.Iou u-uSda no hocl,tc di 08h 43 141' , 	At 56f doliOCEI-Ont tdaulOtoO* 014 tElI 0251dn08, nea dnz au 0 jsa,nt, a.,iir It  
a,ta(.ro dsSodoUu-diCo mt,Jmdo 	JdoPdCaoaIoEuonno M 1144 *inçdniioP 	 all SI 08u45 	4, O,a.,*so di W4 C.5dauaøor Daspou Sa.sollo dii 

, 	

ogo*o.  

	

6b, FaVAM 2Z ft 	do am 

	

MID
- 	 -, 	 -. 

WWW91PQV000)M. ER 

'-"lOtt,1 r0-  22E00I?2 08 



FOU 

DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XIV No 1711 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO 
	

22 

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resuhtado da Fase de Proposta de Preço. A Conussão de Licitaçào comunica aos intad 
o resultado da fase de proposta de precos alusiva I Tomada de Preco N° 06.07.03/2022, cujo objeto é a reforms e ampliaçIo da Praça da Matria 
Secretaria de Obras e LJrbanisino do Municipio de Pereiro/CE, tudo confoime projeto e orçamento em anexo, dispoodo do seguinte resultado: a e 
KLF Servicos, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de RS 257.396,70 (duzentos e cinquenta e se 
mu, trezentos e noventa c seis reals e setenca centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de Preco. A partir desta data flea aberto prazo recursal 
previsto no Art. 109, jnciso I, alinea "1," da Lei Federal n° 8.666/93 e suns posteriores alteraçOes. Pereiro—Ce, 18 de agosto de 2022. Ermilson dos Santos 
Quejroz - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitacão. Realizaclo dia 02 de Setembro de 2022 as 08hOOrnin. inicio da disputase 
dail a partir das 09hOOmin, Preglo Eletrónico, Menor Preço, N° 049/22-PE-FMS, o edital poderI ser adquirido nos enderecos: www.licitacoes-e.con. 
br/ e www.iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: confratacIo de empress do ramo pertinente pars a prestaçIo de serviços de assistIncia médica, por rneio 
de consultas e exames oftalmolôgicos, em estabelecimentos prôprios, filiados ou referenciados na Regiao, compreendendo diagnostico resolutivo em 
oftaimologia composts por urn pacote de procedimentos e exames, sendo alguns de execuçIo obrigatona e outros facultativos, realizados a criténo medico 
cm cada consults, dc intcrcssc da Scerciaria de Safide do Municipio dc Ipuciras-CE. Tcicfonc pam contato/infonnacöcs: (88) 3685-1879, das 08hs00min Is 
12hs00min c dc 13hs00min as 16hs00min. Ipueiras/CE, 22 de Agosto de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeilura Municipal de Uinoeiro do Norte - Aviso de lnterposiçIo de Recurso da ConcorrIncia N° 2022.0305-003ISEINFRA. 0 
Municipio de Limoeiro do None. através do Prcsidente da Comisslo dc Licitacôes, toma püblico aos interessados a intcrposiçIo de recursos administrativo 
pelas empresas recorrentes. referente a Concorréncia N° 2022.03054)O3ISEI14FRA, enconfra-se no aviso publicado no dia 23/08/2022 no DiIrio Oficial do 
Municipio - DOM, bern como no site www.tce.ce.gov.br  (LicitaçOes Municipais), poderI Os licitantes interpor contrarrazâes no prazo de 5 (cinco) dias flteis, 
inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei no 8.666/93, e suas alteracfies. Pam maiores int'ormacOes procurar na asia tie reuniôes 
da ComissIo, na Rua Ccl. Antonio Joaquim n° 2121. Centro - Limoeiro do None - Cearl. Limoeiro do None-CE, 22 de agosto de 2022. Higor Emanuel] 
Freitas da Costa. 

*5* *5* *4* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A ComissIo de LicitacIo tomapiblico que a partir das 16:00 horns do dia 23 de 
Agosto tie 2022 estarI disponivel pars o Cadastramento das Propostas tie Precos referentes so Preglo EletrOnico N° 2022.08.22.1, cujo objeto I a aquisicIo 
de out veiculo tipo motocicleta para atender as atividades dos agentes de combates I endeniias e urn veiculo tipo carro pars slender as necessidades da 
Secretaria da SaLide junto I Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro/CE, ambas aquisiçOes encontram-se previstas na Resoluçao N° 003/2022-
CMS, satisfazendo o Previsto no Art. 1 1  Deste Normativo. Data tie Abertura das Propostas: 06 de setembro de 2022 das 08:30 Is 09:00 horas. Data da Disputa 
de Preços: 06 de setembro de 2022 Is 09:00 horas. 0 edital poderI ser adquirido nos dias (iteis, das 08:00 Is 12:00 horas, na Av. dos Trés Poderes, sin, 
Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE, ou atravIs do sites: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Deputado Irapuan 
Pinhelro, 23.08.2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Sin Benedito - Resultado da Fase de Julgamento de Preços. A Comissão Permanente de LicitacAo da 
Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna pUblico pars o conhecirnento dos uueressados, que apôs anIlise das Propostas de Preços da Tomada de 
Precos no  2022.05.20.01, corn fins de contrataçAo dos serviços tecnicos especializados em engenhana civil, pars a execucIo da obra de reforms da Vila 
Olimpica localizada no Municipio de São Benedito/CE, conforme projeto blsico. Obteve-se o seguinte resuirado: Foi declarada Vencedora a Empress Savires 
IlununacIo e ConstrucOes EIRELI, CNPJ N° 22.346.772/0001-12, corn o Valor Global RS 1. 119.749,92 (hum milhão cento e dezenove mil setecentos e 
quarenta e nove reais e novenra e dois centavos) por apresentar o nienor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal confonne art. 109 da Lei if 8.666/93. 
Maiores mformacoes na Sala da CornissIo de Licitaçao, localizada na Rua Paulo Marques, n° 378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedito/CE, 22 de 
agosto de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comisslo de LicitacIo. 

4*4 *4* *4* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Quixelo - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n° 2022.08.03.1. A Comissão Pcrmancntc 
de Licitacão cia Prcfcitura Municipal dc Quixcho/CE, toma pObhico o julgamcnto da fasc dc liabilitacIo c dc Proposta dc Prcços, rcfcrcntc ao Ccrtamc 
LicitatOrlo. na  modahidade Tomada de Precos no 2022.08.03.1, sendo o seguinte: Empress Vencedora - Hedelita Nogueira Vieira SmELl, per apresentar 
os melhores prcços, totalizando o valor dc R$ 397.400,00 (trezentos e noventa e sete mil c quatrocentos reals), bern como per atender so exigido no Edital 
CouvocatOno. A mesma sagrou-se veiicedora por apresentar precos compatIveis corn orcamento bIsico dii Prefeituni. Maiores informacOes na sede cia 
ComissIo de LicitaçIo, situ na Rua Pedro Gomes de Arao, s/n 0, Centro, QuixelO/CE ou palo telefone (88) 3579-1210. QuixelI/CE, 22 de Agosto de 2022. 
Francisca Raquel de Oliveira - Presidents da Comissão Permanente de Licitaçao. 

*4* *5* *4* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de SolonOpole - Aviso de RevogacIo - Pregão EletrOnico N °  2022.08.08.02-PE. A Secretana de Educacão. 
per meio de sua Ordenadora de Despesas, no tiso de suas atribuicoes legais, especialmente a quo Ihe confere o Artigo 49 da Lei Nacional n° 8.666/93, 
alterada e consolidada e justificativa fundarnentada no processo, resolve Revogar o presente Processo Administrativo de LicitaçIo na modalidade Preglo 
EletrOnico N°  2022.08.08.02-PE, cujo objeto I a aquisicao tie kit's alirnenticios, destinados aos alunos ties Escolas Municipais atendidas pelo Programa 
Educaçao de Jovens e Adultos tie responsabilidade da Secretaiia tie EducaçIo do Municipio de SolonOpole-CE, tudo conforme especificacoes contidas no 
Projeto BIsico/Termo de Referéncia anexo so Edital, per motivo de conveniência e oportunidade. Solonópole-CE, 22 de Agosto de 2022. Maria Monica 
Barbosa - Pregoeira. 

*4* *5* *4* 

Estado do CearI - CImara Municipal de Alto Santo - Aviso de lntencão e ConvocacIo pars Rescisão Contratual - Contrato N° 2021.05.17.001. 
0 Ordenador tie Despesas da CIrnara Municipal de Alto Santo do MunicIpio de Alto Santo comunica a lntençIo tie Rescislo Contratual, assun, convoca 
a empress: AESP - Assessoria Empreendimentos e Servicos POblicos - EIRELI, pars assinar no prazo de 05 (cinco) dias fiteis a Rescislo ArnigIvel do 
Contrato N° 2021.05.17.001, on apresenrar contrarrazOes de acordo corn art. 109, inciso 1, alInea "e", da Lei n° 8.666/93. Objeto: contratacio pars a 
prestacIo de servicos especializados de consuhoria c assessoria conrIbil, junto a CInuana Municipal de Alto Santo-CE, corn Fulcto nos Artigos 78 e 79 da 
Lei 0  8.666/1993. Mais InformacOes no horirio de 08:00h Is 12:00h, no endereco da CImara Municipal de Alto Santo: Rua: Joaquim RogIrio Cabó, N° 
38 Centro - Alto Santo. 22 de Agosto de 2022. Francisco Rennio Monteiro Diogenes - Ordenador de Despesas da CImara Municipal de Alto Santo. 

*4* *4* *5* 

Estado do CearI - CImara Municipal de Paracuru - Aviso de Cancelamento de LicitacIo. 0 Municlpio de Paracuni, atravIs da CImara Municipal 
de Paracuru por intermIdio da ComissIo Permanente de Licitacão, no uso de SUaS atribuiçoes legais, toma pflblico pars conhecimento dos interessados, o 
Cancelamento, referente a licitaçIo na modalidade Tomada de Preços N° 2022.08.04.011?, Tipo Menor Preco, pars contratação de empresa pars prestação 
de servicos de assessoria e consultona tecnica junto a Ouvidona da CImara Municipal de Paracuru-Ce, devido os flltimos acontecimentos na CImara 
Municipal, rclativos I troca da Prcsidlncia Lcgislativa. Assim scndo, scrI publicado novo cdital na mcsma ,nodalidadc oportunamcntc divulgado atravds 
do Dilno Oficial do Estado c Jornal Local. Ficarcmos a disposiçio dos intcrcssados na CImara Municipal dc Paracuru/CE, atravIs do fonc (85) 3344-2177, 
c-mail: contatocamaradcparacuru.cc.gov.br . Paracuru - CE. 22 de Agosto de 2022. Daliane Suyane Santos Bernardo - Presidente da Comisslo 
Permanente de Licitacão. 

*4* *5* *** 
Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Forum - Extrato do Contrato N° 1208.04/2022 - SME - Referente so Processo Administrativo de Preglo 
Eletrônico N° 1207.01/2022 - SME/PE. Panes: Municlpio de P0mm, atraves da Secretaria dc EducacIo; Objeto: aquisicao tic materiais permanentes, 
pars execuçIo do Programs Pacto pela Aprendizagem. conforme ConvInio Estadual if 107/2021 e Processo N° 10870308/2021, alravés da Secretaria 
Municipal de EducaçIo do Municlpio de Fortim— CearI. Contrarado: SW de Lima Cardoso- ME, inscritono CNPJ de n' 20.375.092/0001-00; Valor Global: 
R$ 18.920.00 (dczoito mil, novecentos e vinte reais): VigIncia: ate 31 (trinta e urn) de Dezembro de 2022; Ordenadora de Despesas: Ivoneide de Arafijo 
Rodrigues - Secretinia tie EducaçIo. FortIm/CE, 22 de Agosto de 2022. 

FSC I 
MISTO I 

Pdpo5oiio I 

Facc12aqj 



Ole,  VC 1LAQi %1.,iil  

DIARIO OFICIAL PA UNIA0 - Seco 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 160. terça-feira, 23 de 
	

dc 2022 

EXThATO DE TERMO AOITIVO 

Extrato do 1 9  Termo Aditivo de Contrato NQ. 09.08.003/2021-SESA. Contratante: 

Prefpituru Municipal de BrejO Santo-Ce, através do Secretaria de Saude, CNPJ n. 

07.620.701/0001-72. Contratada: Kiarice do Sousa Toles, CPF: 003.043.563-36. 

Fondamentuçlo Legal: Lei rederal no 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nfl 

8.666/1993 e alteracöes. Ucltaçao: Concorr8ncla PilbIlca N. CP-06.093/2021-SESA. 

Objeto: Contratac3o de servico de procedimentos espectalizados em media e ella 

complexldade, Para atender a populacao susdependente nos clinicas rnédicas, de 

responsabilidade do Secretaria de SaCde do Municupio de Brejo Santo-CE, conforme 

especiflcaç6es constanten no termo de referenda. Data do Assinatura: 08/08/2022. On 

Vigência: 12 (doze) muses. Signatdrios: Glauciane Torres Neves Quentul e glance de 

Sousa Teles, respectivamente contratante e contratada. Eniton George Sales Bernardo 

- Presidento do CPL/PMBS. 

EXTRATO OK TERMO ADITIVO 

Extrato do I' Terrrio Aditivo de Contrato NO. 09.08.004/2021-SESA. Contratante: Prefeituna 
Municipal de Brejo Santo-Ce, através do Secretaria de Saiide, CNPJ n 2 . 07.620.701/0001-72. 
Contratada: Francisco Pci-aura da Silva Neto, CPF: 077.554.974-61. Fundamentac3o Legal: 
Lei Federal no 10.520/2002, nubsidiada pela Lei Federal n 2 . 6.666/1993 e alteraç6en. 
LicitaçSo: Concorrincia Püblica N. CP-06.09.3/2021-SESA. Objeto: Contrataç3o de serviço 
de procedimentos eupecializedos em media e elLa complexidade, pare atender a populac.3o 
susdependente nos chnicas médicas, de responsabilidade do Secretarla de Saude do 
Municip:o de Brejo Santo-CE, conforme especificatôes constantes no Termo de Referenda. 
Data do Assinatura: 08/08/2022. Da Vigéncia; 12 (doze) meses. Signatarios: Francisco 
Pereira do Silva Neto e Jessyca Alves Martins Araüjo, respectivamente cOntrataflte e 
contratada. (nitn George Sales Bernardo - Presidente do CPL/PMBS. 

EXTRATO DE TERMO A0I111,10 

fxtrato do 1 0  Termo Adisiso de Conirato NO. 06 08.00612021.SESA. Contratante: Prefeltura 
Municipal de Brejo Santo-Ce, através do Secretarla de Suede. CNPJ n 2. 07.620.701/0001-72. 
Contratada: lose Norberto Lucena Landim Tavares, CPF: 021.664.173-02. Fundamentac3o 
Legal id federal n2 . 10.320/2002. subsidiada pela Lei Federal n' 8.666/1993 e alteraçGes. 
LiclacJo: Concorréncia PublicS N 9 . CP-06.09.3/2021-SESA. Objeto: Coetrataç3o de serviço 
de procedimentos especlalizados em media e alta counplexldade, pare atender a populat3o 
susdependente nos clinicas médicas, de responuabilidade do Secretaria de SaUde do 
Municipio de BrOJO Santo-CE, conforme espeoflcaçôes constantes no termo de referenda. 
Data do Assiriatura: 08/06/2022. Da Viglncia; 12 (doze) meson. Signatários: Glauciane 
Torres Neves Quental e Joss Norberto Lucenu tandim Tavares, respectraumenle 
contratante e contratada. triton George Sales Bernardo - Presidente do CPI./PMBS. 

EXTRATO DL TERMO ADITIVO 

Eictrato do 12 Termo Aditivo de Contrato NO. 09.08.001/2021-SESA. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Brejo Santo-Ce, at-ayes do Secretaria de Saude. CNPJ n 2 . 07.620.701/0001-72. 
Contratada: Dayrana Aires Lucena, CPF: 013.780.423-79. Fundumentaç3o Legal: Lei Federal 
n'. 8.666/1993 e alteraçocs. LicitaçSo: Concorréncia Publica N. CP-06.09.3/2021-StSA. 
Obielo: conlrasaçlo de serviço de procedimentos especialixados em media e alto 
complexidade, pare atendur a populacSo susdependente no ,, dinicas mCdicas, de 
responsabilidade do Secrelania de SaCde do Municipio de Brejo SantoCE, conforme 
especlficacôes constantes no termo de referenda. Data do Assinatura: 08/08/2022. Da 
Vig4ncia: 12 (doze) meses. Signaténios: Glauciane Tories Neves Quental a Dayrana Ames 
Lucena, renpectrnamente contratante e contrarada. triton George Sales Bernardo - 
Prenidente do CPL/PMBS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Fxtrato de Contrato N 20220818001 do Tomada de Preços NO 031/2022 - TP. Objeto: 
contrataclo de services de engenhana Para construç3o dos quadras do Praça Sio Francisco 
(Melada), no Zona Urbana do Municipio do Canindé/CE; SugnatJrios: Municipio do Canindé, 
Contralanse: Sr. RCmulo tastCnio de Oliveira, Presidente do Futdaçlo de Esporte, CulturO 
e Patrimbnio a -  a Empress Projetar Construcoes e Services LTDA, através du sua 
representante a Sra. Jessica (Semen Rorneiro, no Valor Total de R$ 270544.19 (duzentOs e 
sesenta mil quinhensos e quarenta e quatro reals e dezenove centavos). Dotaç3o 
Orçamentaria FundaçSo de Esporte, Cultura e Patrirn5nio do Munlciplo de CaniedC/CE, corn 
rocursos prevIstos no seguinte atividade: Esporte, Culture c Patnimonio, corn Recursos 
Previstoy no Seguinte classlflcaç3o: Atbsdade: 27 812 0806 1.059 construç3o de quadra 
pollesportiva coberta. Elemento de Despesa: 4.4.9031.00 - Obrat e InstalacZies. Fonte de 
Recursos: 1700000000 Outros Conyenios do UniSo - Piano de AçJo 07963259000187 - 
Programa - 03092022 - Modalidade do lransferéncia Especial. Data do Assinatura do 
Contrato: 18 de Agosto de 2022. VigCncia: 90 dies. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AV1SO Of UCITACIO 
PREGAO ELETRÔNICO Ne 2022.08.09.1 

A Pregoeira do Municipio de Crato/CE sores plblico Para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame ser3 dia 08 de setembro de 2022 As 15h, 
objeso: CONTMTAAO Of PRESTAAO DF SERVI0S bE LOCAçAO DE TRATOR DE PNEUS A 
SER UTILIZADO NO PROGRAMA DL ARAcA0 DL TERRA - PROARA, PAM ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SLCRLTARIA MUNICIPAL DL DESENVOLVIMENTO AGRARIO K RLCURSOS 
HIDRICOS DO MUNICIPIO DL CRAb-CE. 

0 edltal e sees anexos encontram-se disponlveis no Sede do Comisslo de 
LcitacOes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centre - Crato/CE, dos OghOOmln As 
1000min ou atravCs dos sites: www.tcece.gov.br . ehttps://www.11ditacoes-e.com.br/.  

Crate/CE, 22 de agosto de 2022 
VALRIA DO CARMO MOURA 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO EIETRONICO NO 2022.08.12.1 

A Pregoelra do Maniclpio de Crato/CE terns pCblico pare conhecimento dos 

inleressados que a data de abertura do certainse senC dia 08 de setembro de 2022 as 

10h30min. objeto: SELEcAO  OE MEWOR PROPOSTA PAM REGISTRO DC PRECOS V1SANDO 

FUTURAS K EVENTUAIS AoulslcEs DE MOBIUARIOS, PARA ATENDER AS NECESSIOADES DA 

SECRETARIA DE KDUCAcAO 1)0 MUNICIPIO DL CRAb-CE. 

0 edital a suns anexos encontram-se disponiveis no Sede do ComIss3o de 

iiditaçfes localizada no Largo JCluo Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, dos 08hOOmin Is 

l4h0Omin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br . ehttps://ws.licitacoes-e.com.br/.  

Crate/CE. 22 do agosto de 2022 

VALtRIA DO CARMO MOURA 

pony w,ttyedu inn vodm40 do'.,&uQ, 
5nnflTho.in.fl,/inaciCo'o. poio y4eo 063150220823on23 

AVISO Of LlclTAcAo 

TOMADA OK pnEços NO 2022.08.05.1 

A Presidente do Comisslo de Ucltaçlo do Municipie de Crate/CE tome pGThlk 
Para conhecimento dos Intere5sados quo, nesto dia08 de tetembro de 2022 As 09h, no 
Sede do Comiss8o de Ucitaçöes localizada no tango iCllo Saraiva, s/n BaIuro Centro - 
Crate/CE, estari realizando sesslo peru recebimento e abertura dos envelopes corn 
documentos de habulitaçSo e propostas de precos Para o obeto:CONTRATACAO DOS 
SERVIOS DE ENGENHARIA PARA MANUTCNçAO DL QUADRAS POLIESPORTIVAS NO 
MUNIC(PlO DE CRAb/CE. 

0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereço acima. dos 
OShOOmin Is ldhOOmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br . 

Crato/Cf, 22 do agosto de 2022 
VAL6RIA DO CARMO MOURA 

AV1SO DL UCITAcA0 
PREGAO ELETRØNICO NO 2022.07.01.1 

A Pnegoeira do Municiplo de Crato/CE torna p6blico para conheclmento dos 
interessados que a data de abertura do certante serS dia 06 de setembro do 2022 Is 
10h30min, objeto: SELEcAO OK MEI.NOR PROPOSTA PAM REGISTRO DL PREOS VISANOO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIcOES DE MATERIAL GRAFICO PAM ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRflARIA DL SAÜDE DO MUNICIPIO DL CRATO-CE. 

0 edital e taut anexos encontram-se disponivais no Lade do Comisslo de 
Ucitacôes localizada no Largo Julio Saraiva. s/n. Bairro Centro - Crab/CE. dos OShOOmin Is 
2000min ou através dos Sites: www.tce.ce.gov.br . K https://www.lIcitacoese.com.bn/.  

Crate/CE. 22 de agosto de 2022. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

AVISO DL UCITAcA0 
PREGAO ELETRÔNICO NO 2022.08.26.1 

A Pregocira do Mon:cip:o do Onto/Cl' lorna pOblico pare conhecimenso dos 
interensados que a data de ubertura do certame seri die 05 de setembro de 2022 as 09h, 
objeto: SELEcAO DC MELHOR PROPOSTA PAM REGISTRO DL PREOS VISANDO FUTURAS C 
EVENTUAIS AQUISIcOES DE MATERIAlS E EQUIPAMENTOS PAStA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DL SAUDE DO MUNIC(PIO DL CRATO-CE. 

O edital e seus anenos encontram-se disponiveis no Sede do Comisslo de 
iicitaçOes localizada no Lange iCIlo Saraiva. s/n. Bairro Centre - Crate/CE. dos OShOOmin Is 
14hOOmin ou atravCs dos sites: www.tce.ce.gov.br . 

Crab/CE, 22 de agesto de 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

(4) 	AV1SO DL UCITAcAO 
PREGAO ELETRÔNICO NO 2022.08.22.1 

A ComlIsSo do Ucitaçlo torna publico quo a partir des 16:00 horas do dia 23 do 
Agosto de 2022 enSure disponivel pare 0 Cadastramento des Propostas do Preços 
referentes ao Preglo Eletrônlco NO 2022.08.22.1, cujo objeto C a aquisiçlo de urn veiculo 
tipo motodclet.a pare atenden as atividades dos agentes do combates I endemlas e urn 
veiculo tipo carro pare atender as necessidades do Secretaria do Sauide junto I Prefeitura 
Municipal de Deputado Irapuan Pitheiro/CE, atubas aquisiØes encontrum-se pravistat na 
Resoluç3o NO 003/2022-CMS, xatisfezendo 0 Previnto no Art. 59  Dante Normativo. Data de 
Abertura dos Propostas: 06 dc setembro de 2022 dos 08:30 Is 09:00 horas. Data do 
Dispute de Preços: 06 de setembro de 2022 As 09:00 horns. 0 edital poderi ser adquinido 
non dies Citeis, des 08:00 Is 12:00 borax, no Ac. dos Trés Poderes, s/n, Centro - Deputado 
Irapuan Pinheiro/CE, ott através do sites: www.bll.org.br  C/eu www.bllcompras.com  e 
www.tce.ce.gov.br/licttacoes.  

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 22 do agosto de 2022 
ANTONIO LUCAS PEITOZA DL SOUSA 

Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DL UCITAçAO 
CONCORR6NCIA PUBUCA INTERNACIONAL NO 1/2022 

0 Presidente do Comiss3o Perrnanenle de Licitaçães do Preteitura Municipal de 
Fortaleza - CE CPL, tot -na pOblico Para conhedirnento dos licitantes e demais interessados, 
que on Envelopes contendo Os Docurnentos de I-labilitaçäo e Propostas do Pieces serb 
recebidos no diu 10 de outubro do 2022, no horario compreendido entre lOhOOmin Is 
lOhlSmin. no Central de iicitaçOes I Avenida Hericlito Grace, 750, CEP: 60.140-060 - 
Centro - Fortaleza-CE, e iniclada a Abartura dos Envelopes contendo on Documentos de 
Habilitagbo e Propostas de Preços no dla 10 do eutubro de 2022, Is lOhlSmin. ORIGEM: 
Sea'crania Municipal do lnfraestrutura-SEINF. OBitbO: Contratac3o de empress 
especlalizada pare execuç2o dos obras do reforms e requalificaç2o dc 15 (Quinze) espaços 
pCblicos de lazer corn campo dc futebol, em diversos Bairros. no MuniclpIo de Fortaleza-
CE, do scordo corn as especificsçoes cont,das neste Editel e seus Anuses. Modalidade: 

ConcorrCncia Puibtica lntemacional NO 001/2022. TWO DL ilcn'AcAO: Manor Prego. REGIME 
DL EXECUçAO: Empreitada Por Preço Unitirlo. INFORMAcAO IMPORTANTE: A presente 
licitaçbo C proveniente do contrato tie linanciamento do Programa de Infraestrutura em 
Educsçbo a Saneamento (PROINFRA), come o orgbo financiador C 0 Banco de 
Desenvolvimento do America Latins (CAF). 

O edital no integra encontra-se S disposiç5o don interesados pars consulta e 
aquisiçlo no Central de LicitaçOcs I Avenida i4xridito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro' 
Fortsle,s-CE, no ComprasFr https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/ `ndex.asp, sssim 
como no Portal de LJcitaçaeS do TCE-CE: btlpe:/jicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores infomsaçaes 
atravCs do email liotacao@dfor.fortaleza.ce.gov.br  xii do telefonie: (85) 3452.3477 I CLFOR. 

Fortaleza CC, 22 de agosto de 2022. 
OTAVIO CESAR LIMA DL MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

EXTRATO DO CONTRATO 

Enrrato do Contrato N' 1208.04/2022 - SME - Referente so Processe Administrative de 

Pregbo EletrSnico NO 1207.01/2022 - SME/PE. Partes: Municlplo de Fortim, através do 

Secretania de Educaçbo; Objeto: aqulsiçbo de materials perrnanentes, pare execuç3o do 

Programa Padto pela Aprendizagem, conforme ConvCnio Estadual no 107/2021 e Processo 

No 1087030812021. atravCs do Secretaria Municipal de Educa53o do Municiplo de FortIm - 

Ceani. Contratado: SW do Uma Cardoso - ME, unscnto no CNPJ tie no 20.375.092/0001-00; 

Valor Global: RS 18.920,00 (dezoito mil, novecentos e vinte resis); Vigéncia: etC 31 (tnnta 

o am) do Dezembro de 2022; Ordenadora tie Despesas: Ivoneide de Araujo Rodrigues - 

Sea-etinia de Educaçbo. Fortim/CE, 22 do Agosto de 2022. 

Qonynonde onnindo A9domonin ,m'n..ine MP 6 5.200 2 do 2d/xirttO5. ICP 
soy .poihni a iMnninntnfl,,n fly Cmows Pudoo 80.61'u - ed-n-aid 



DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 

- 	PflrrrITUflAUNIGU'AL 	 - 

I 	CERTIDAO DE PUBLICAAO DO AVISO DE LICITAAO 

o Presidente da Comissão de Licitação do MunicIpio de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, no 

uso das suas atribuicOes, CERTIFICA, para os deVidoS fins, que o Edital da PREGAO 

ELETRONICO N2  2022.08.22.1, corn abertura de 06 de Setembro do 2022 as 09:00, fol 

publicado através do afixacão na Portaria desiB Prefeitura (Quadro do Avisos e 

PublicacOes), na data do 23 do Agosto de 2022. 

Outrossirn, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do PREGAO ELETRONICO 

N2  2022.08.22.1, foi publicado nos Jornais o Povo, Jornal Diário Oficial do Estado, na 

edição do dia 23 do Agosto do 2022. 

DER IRAPUAN PINHEIRO/CE, 24 do Agosto de 2022. 

A7tii JaQ 
A0' ZkDE

-Q--- 	LQJ
(LANTONIO LUCAS FEIT 	SQJ4'SA 

Presidonte da Cornissâo do Licitação do DER IRAPUAN PINHEIRO/CE 

'REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
VENIDA DOS TRÉS PODERES, CENTRO I CE)': 63 645-000 I DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
NPJ 12.464.103/0001 91 I  EMAIL pmdipadm@gmaii.com 	 , 
one 188)3569 1218 	 - 


